
Zemessardzes 4.Kurzemes brigādes
štābs

Apliecinājums
Kuldīgā

2023. gada.17. decembrī

Sadarbība ar Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumu Zemessardzei ir bijusi
vienmēr. Sadarbība jaunā modelī pārgāja 2012. gada rudenī, kad Zemessardzes 45.
kājnieku bataljonu pārstrukturizēja par nodrošinājuma bataljonu. Pēc
pārstrukturizēšanas bataljonā parādījās vairākas nodrošinājuma jomas, kuras bija
strauji jāattīsta, bija nepieciešami labi sagatavoti speciālisti. Pateicoties Kuldīgas
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma direktorei Dacei Cinei un skolas kolektīvam,
specialistiem, mēs ātri vienojāmies par tālāko sadarbības modeli. Zemessardzes 45.
kaujas nodrošinājuma bataljona autotransporta remonta darbnīcu durvis bija atvērtas
jaunajiem speciālistiem, kuri tikko absolvēja skolu. Ar to mūsu sadarbība
neaprobežojās, vairākus gadus Zemessardzes 45. kaujas nodrošinājuma bataljonā
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma audzēkņiem, kuri mācījās autotransporta
remontu specialitātēs, skolas meistaru vadībā bija iespēja iziet praksi. Zemessardzei tā
bija unikāla iespēja uzrunāt jaunos speciālistus, kamēr viņi vēl atrodas skolas solā.
Jaunajiem speciālistiem savukārt tā bija laba iespēja iepazīties ar Zemessardzes
ikdienu, specifiku. Daudzi no skolas jauniešiem sasniedzot 18 gadu vecumu, iestājās
Zemessardzē un papildināja zemessargu speciālistu rindas. Papildus autotransporta
remonta speciālistu sagatavošanai Zemessardze ar tehnikumu cieši sadarbojas pavāru
un pavāru palīgu sagatavošanā. Tā ir viena no jomām, kura vēl gadiem būs aktuāla.
Starp Zemessardzi un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehniku šīs jomas uzturēšanai
ir noslēgts sadarbības līgums.

Pirms vairākiem gadiem, kad vēl tikko sākās sarunas par Valsts aizsardzības
mācības priekšmeta ieviešanu skolās, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums
bija viens no pirmajiem, kuri pieteicās pilota projektam. Šeit es kārtējo reizi vēlētos
atzīmēt Cines kundzes personisko piemēru un apņemšanos. Zemessardzes un vēlāk
Jaunsardzes instruktori, kuri vadīja Valsts aizsardzības mācības nodarbības tehnikumā,
vienmēr ar labu vārdu ir atsaukušies un izteikušies par skolas vadību.

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma vadība, skolotāji, speciālisti ir
devuši kolosālu ieguldījumu valsts aizsardzības jomas stiprināšanā un turpina to
nesavtīgi darīt. Pateicoties šādiem cilvēkiem, patriotiem, sava darba mīļiem, mūsu
sabiedrība mainās un tās noturība pret dažāda veida izaicinājumiem pieaug.

Ar šo apliecinājumu vēlamies pateikties jums par ilggadējo sadarbību ar cerībām,
ka iesāktais darbs turpināsies.

Zemessardzes 4.Kurzemes
brigādes komandieris
pulkvedis A.RIEKSTS


